
Page 1/9

65798-2025 - Aνταγωνισμός

Προβολή προκήρυξης

Προβολή προκήρυξης

Aνταγωνισμός
Ελλάδα: Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ
Ελλάδα, Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (Andros, Thira, Kea, Milos, Mykonos,
Naxos, Paros, Syros, Tinos) (EL422) Πάρος
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 972 426,00 EUR
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Αγοραστής
Αγοραστής: ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ
Email: info@paros.gr
Ελλάδα, Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (Andros, Thira, Kea, Milos, Mykonos,
Naxos, Paros, Syros, Tinos) (EL422), Πάρος

LOT-0001: ΟΜΑΔΑ Α΄: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΠΑΡΟΥ

Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων
Ελλάδα, Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (Andros, Thira, Kea, Milos, Mykonos,
Naxos, Paros, Syros, Tinos) (EL422) Πάρος
Διάρκεια: 24 Μήνες
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 855 426,00 EUR
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 05/03/2025 - 14:00:00 (UTC+2)

LOT-0002: ΟΜΑΔΑ B΄: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ
ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ

Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων
Ελλάδα, Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (Andros, Thira, Kea, Milos, Mykonos,
Naxos, Paros, Syros, Tinos) (EL422) Πάρος
Διάρκεια: 9 Μήνες
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 117 000,00 EUR
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 05/03/2025 - 14:00:00 (UTC+2)

Συνοπτική παρουσίαση

Επίσημη γλώσσα (Υπογεγραμμένο αρχείο PDF)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Γλώσσες και μορφότυποι

mailto:info@paros.gr
https://ted.europa.eu/el/notice/65798-2025/pdfs




Page 2/9

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

HTML αυτόματης μετάφρασης

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

1.1.

2.1.

65798-2025 - Aνταγωνισμός
Ελλάδα – Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων – ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ
OJ S 21/2025 30/01/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ

Email: info@paros.gr

Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ

Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ». Η σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι
τμήματα (ομάδες): ΟΜΑΔΑ Α΄- ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ: Η παρούσα αφορά στις ανάγκες για την υποστήριξη του Δήμου Πάρου για την παροχή υπηρεσιών
αποκομιδής απορριμμάτων για χρονικό διάστημα 24 μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, από όλα τα σημεία του
νησιού που έχουν τοποθετηθεί ή θα τοποθετηθούν κάδοι απορριμμάτων (πρωί ή απόγευμα) και από τους οικισμούς
Παροικία - Νάουσα – Αλυκή και Πίσω Λιβάδι κατά τις νυχτερινές ώρες και την μεταφορά τους στη συνέχεια στον Χ.Υ.Τ.Α.,
πάντοτε σύμφωνα με το πρόγραμμα του Τμήματος Καθαριότητας, συνολικής έκτασης 150.000 τετραγωνικών μέτρων.
ΟΜΑΔΑ Β΄- ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΔΗΜΟΥ
ΠΑΡΟΥ: Η παρούσα αφορά στην παροχή υπηρεσιών: α) για την «ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ
ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΑΡΟΥ ΚΑΙ ΑΓΚΑΙΡΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ» και συγκεκριμένα την αποκομιδή των
απορριμμάτων (άδειασμα και απαραίτητο καθάρισμα όλων των καλαθιών απορριμμάτων (ξύλινα και πλαστικά), μετά της
αλλαγής σακούλας απορριμμάτων, που έχουν τοποθετηθεί από το Δήμο - επιμελή καθαριότητα του χώρου γύρω από τα
καλάθια και σε όλη την παραλία) που απορρίπτονται από τους λουόμενους στις παραλίες της Κοινότητας Πάρου (Άγιος
Φωκάς, Καμίνια, Μαρτσέλο, Κρυός, Κολώνα, Λειβάδια ΝΟΠ, Λειβάδια ΑΡΓΩ, Ζ. Πηγή, Αγ. Ισίδωροι, Σουβλιά,
Παρασπόρος, Αγία Ειρήνη, Πούντα, Κάμπος) και της Κοινότητας Αγκαιριάς (Βουτάκος, Αγ. Νικόλαος, Κεντρική Αλυκή,
Πίσω Αλυκή, Φάραγγας, Τρυπητή, Γλυφά) και την μεταφορά τους στη συνέχεια στον Χ.Υ.Τ.Α. και β) για την

Προκήρυξη Επίσημη γλώσσα

30/1/25, 10:50 π.μ. 65798-2025 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/bg/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/65798-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/65798-2025/pdf
mailto:info@paros.gr




Page 3/9

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

5.1.

«ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΝΑΟΥΣΑΣ, ΚΩΣΤΟΥ, ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ ΚΑΙ
ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ» και συγκεκριμένα την αποκομιδή των απορριμμάτων (άδειασμα και απαραίτητο
καθάρισμα όλων των καλαθιών απορριμμάτων (ξύλινα και πλαστικά), μετά της αλλαγής σακούλας απορριμμάτων, που
έχουν τοποθετηθεί από το Δήμο - επιμελή καθαριότητα του χώρου γύρω από τα καλάθια και σε όλη την παραλία ) που
απορρίπτονται από τους λουόμενους στις παραλίες της Κοινότητας Νάουσας (Αη Γιάννης, Κολυμπήθρες, Πιπεράκι,
Πιπέρι, Αγ. Ανάργυροι, Ξιφάρα, Λάγγερι, Σάντα Μαρία, Ασπρος Γκρεμός, Αμπελάς), της Κοινότητας Κώστου (Σκαλάκια),
της Κοινότητας Αρχιλόχου (Γλυφάδες, Τσουκαλιά, Μώλος, Καλόγερος) και της Κοινότητας Μάρπησσας (Πίσω Λιβάδι,
Λογαράς, Πούντα beach, Τσερδάκια, Χρυσή Ακτή, Μπουτάρι, Δρυός, Λολαντώνης, Πυργάκι) και την μεταφορά τους στη
συνέχεια στον Χ.Υ.Τ.Α., με σκοπό την αποτελεσματική προσφορά υπηρεσιών καθαριότητας και υγιεινής προς τους
λουόμενους ώστε οι παραλίες να είναι επισκέψιμες, για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών για το έτος 2025 και πέντε
(5) μηνών για το έτος 2026, συνολικής έκτασης 40.000 τετραγωνικών μέτρων.

Αναγνωριστικό διαδικασίας: f31104cd-ced9-4cf9-a898-e4f43fc08e17

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90511000 Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90511100 Υπηρεσίες αποκομιδής στερεών αστικών απορριμμάτων, 90511300 
Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων από υπαίθρια δοχεία

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Πάρος

Ταχυδρομικός κώδικας: 844 00

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (EL422)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 972 426,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 2

Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν προσφέροντα: 2

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΟΜΑΔΑ Α΄: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ

30/1/25, 10:50 π.μ. 65798-2025 - Aνταγωνισμός - TED





Page 4/9

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

Περιγραφή: Η παρούσα αφορά στις ανάγκες για την υποστήριξη του Δήμου Πάρου για την παροχή υπηρεσιών
αποκομιδής απορριμμάτων για χρονικό διάστημα 24 μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, από όλα τα σημεία του
νησιού που έχουν τοποθετηθεί ή θα τοποθετηθούν κάδοι απορριμμάτων (πρωί ή απόγευμα) και από τους οικισμούς
Παροικία - Νάουσα – Αλυκή και Πίσω Λιβάδι κατά τις νυχτερινές ώρες και την μεταφορά τους στη συνέχεια στον Χ.Υ.Τ.Α. ,
πάντοτε σύμφωνα με το πρόγραμμα του Τμήματος Καθαριότητας, συνολικής έκτασης 150.000 τετραγωνικών μέτρων.

Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΟΜΑΔΑ Α΄: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90511000 Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90511100 Υπηρεσίες αποκομιδής στερεών αστικών απορριμμάτων

Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Περιλαμβάνεται δικαίωμα προαίρεσης αξίας 138.058,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
24%

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Πάρος

Ταχυδρομικός κώδικας: 844 00

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): 
Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (Andros, Thira, Kea, Milos, Mykonos, Naxos, Paros,
Syros, Tinos)
 (EL422)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε εικοσιτέσσερις (24) μήνες από την υπογραφή της
σύμβασης. Οι υπηρεσίες θα παρέχονται στη νήσο Πάρο Νομού Κυκλάδων.

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 855 426,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 

Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 

30/1/25, 10:50 π.μ. 65798-2025 - Aνταγωνισμός - TED

http://www.eprocurement.gov.gr/




Page 5/9

5.1.15.

5.1.16.

5.1.

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: www.eprocurement.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 05/03/2025 14:00:00 (UTC+2)

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 06/03/2025 11:00:00 (UTC+2)

Τόπος: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΟΜΑΔΑ B΄: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΔΗΜΟΥ
ΠΑΡΟΥ

Περιγραφή: Η παρούσα αφορά στην παροχή υπηρεσιών: α) για την «ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ
ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΑΡΟΥ ΚΑΙ ΑΓΚΑΙΡΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ» και συγκεκριμένα την αποκομιδή των
απορριμμάτων ( άδειασμα και απαραίτητο καθάρισμα όλων των καλαθιών απορριμμάτων (ξύλινα και πλαστικά), μετά της
αλλαγής σακούλας απορριμμάτων, που έχουν τοποθετηθεί από το Δήμο - επιμελή καθαριότητα του χώρου γύρω από τα
καλάθια και σε όλη την παραλία) που απορρίπτονται από τους λουόμενους στις παραλίες της Κοινότητας Πάρου (Άγιος
Φωκάς, Καμίνια, Μαρτσέλο, Κρυός, Κολώνα, Λειβάδια ΝΟΠ, Λειβάδια ΑΡΓΩ, Ζ. Πηγή, Αγ. Ισίδωροι, Σουβλιά,
Παρασπόρος, Αγία Ειρήνη, Πούντα, Κάμπος) και της Κοινότητας Αγκαιριάς (Βουτάκος, Αγ. Νικόλαος, Κεντρική Αλυκή,
Πίσω Αλυκή, Φάραγγας, Τρυπητή, Γλυφά) και την μεταφορά τους στη συνέχεια στον Χ.Υ.Τ.Α. και β)για την
«ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΝΑΟΥΣΑΣ, ΚΩΣΤΟΥ, ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ ΚΑΙ
ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ» και συγκεκριμένα την αποκομιδή των απορριμμάτων (άδειασμα και απαραίτητο
καθάρισμα όλων των καλαθιών απορριμμάτων (ξύλινα και πλαστικά), μετά της αλλαγής σακούλας απορριμμάτων, που
έχουν τοποθετηθεί από το Δήμο - επιμελή καθαριότητα του χώρου γύρω από τα καλάθια και σε όλη την παραλία) που
απορρίπτονται από τους λουόμενους στις παραλίες της Κοινότητας Νάουσας (Αη Γιάννης, Κολυμπήθρες, Πιπεράκι,
Πιπέρι, Αγ. Ανάργυροι, Ξιφάρα, Λάγγερι, Σάντα Μαρία, Ασπρος Γκρεμός, Αμπελάς), της Κοινότητας Κώστου (Σκαλάκια),

30/1/25, 10:50 π.μ. 65798-2025 - Aνταγωνισμός - TED

http://www.eprocurement.gov.gr/




Page 6/9

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

της Κοινότητας Αρχιλόχου (Γλυφάδες, Τσουκαλιά, Μώλος, Καλόγερος) και της Κοινότητας Μάρπησσας (Πίσω Λιβάδι,
Λογαράς, Πούντα beach, Τσερδάκια, Χρυσή Ακτή, Μπουτάρι, Δρυός, Λολαντώνης, Πυργάκι) και την μεταφορά τους στη
συνέχεια στον Χ.Υ.Τ.Α., με σκοπό την αποτελεσματική προσφορά υπηρεσιών καθαριότητας και υγιεινής προς τους
λουόμενους ώστε οι παραλίες να είναι επισκέψιμες, για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών για το έτος 2025 και πέντε
(5) μηνών για το έτος 2026, συνολικής έκτασης 40.000 τετραγωνικών μέτρων.

Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΟΜΑΔΑ B΄: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ
ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90511000 Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90511300 Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων από υπαίθρια δοχεία

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Πάρος

Ταχυδρομικός κώδικας: 844 00

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): 
Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (Andros, Thira, Kea, Milos, Mykonos, Naxos, Paros,
Syros, Tinos)
 (EL422)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τέσσερις (4) μήνες για το έτος 2025 και πέντε (5) μήνες
για το έτος 2026. Οι υπηρεσίες θα παρέχονται στη νήσο Πάρο Νομού Κυκλάδων.

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 9 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 117 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: www.eprocurement.gov.gr

30/1/25, 10:50 π.μ. 65798-2025 - Aνταγωνισμός - TED

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/




Page 7/9

5.1.15.

5.1.16.

8.1.

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 05/03/2025 14:00:00 (UTC+2)

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 06/03/2025 11:00:00 (UTC+2)

Τόπος: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Όροι της σύμβασης: 

Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ

Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε86801.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: Αγίας Άννας  

Πόλη: Πάρος

Ταχυδρομικός κώδικας: 844 00

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): 
Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (Andros, Thira, Kea, Milos, Mykonos, Naxos, Paros,
Syros, Tinos)
 (EL422)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσωπο επικοινωνίας: Μωραϊτίδης Ιωάννης

Email: info@paros.gr

Τηλέφωνο: +302284360100

30/1/25, 10:50 π.μ. 65798-2025 - Aνταγωνισμός - TED

mailto:info@paros.gr




Page 8/9

8.1.

8.1.

11.1.

Φαξ: +302284023536

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.paros.gr

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  

Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 182 33

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)

Χώρα: Ελλάδα

Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr

Τηλέφωνο: +302132141227

Φαξ: +302132141227

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union

Αριθμός καταχώρισης: PUBL

Πόλη: Luxembourg

Ταχυδρομικός κώδικας: 2417

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)

Χώρα: Λουξεμβούργο

Email: ted@publications.europa.eu

Τηλέφωνο: +352 29291

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 0067c907-261b-4674-a7d1-480641bc873d  -  01

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Υποείδος προκήρυξης: 16

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 29/01/2025 07:21:52 (UTC)

30/1/25, 10:50 π.μ. 65798-2025 - Aνταγωνισμός - TED

https://www.paros.gr/
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu/




Page 9/9

11.2.

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 65798-2025

Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 21/2025

Ημερομηνία δημοσίευσης: 30/01/2025

30/1/25, 10:50 π.μ. 65798-2025 - Aνταγωνισμός - TED




